
DIÁMETRO (mm)

METRAJE (mts/Kg)

RESISTENCIA DE ROTURA (Kg)

769

85

555

116

296

208

238

294

143

410

96

624

56

989

1,3 1,8 2,5 3,0 4,0 5,0 6,0

11.5 gr/Dn

www.eurored.org eurored@eurored.org

PROPIEDADES

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

TENACIDAD   

RESISTENCIA 
A LA ABRASIÓN

+34 966 75 49 70

MATERIAL Polietileno

Muy buena

OMEGA

11.5 gr/Dn

El producto de polietileno más resistente de nuestro catálogo y del mercado. 

Monofilamento de polietileno de 11.5Gr/Dn. 
Construcción compactada, al igual que el Polityt Compact, con una resistencia 15% superior.

+34 618 60 36 49

http://eurored.org/es
mailto:eurored@eurored.org
https://wa.me/618603649

