

El producto de polietileno más resistente de nuestro catálogo y del mercado.

Monofilamento de polietileno de 11.5Gr/Dn.

Construcción compactada, al igual que el Polityt Compact, con una resistencia 15% superior.

## **PROPIEDADES**

**TENACIDAD** 





11.5 gr/Dn

RESISTENCIA A LA ABRASIÓN





Muy buena

**MATERIAL** 

Polietileno

## ESPECIFICACIONES TÉCNICAS



DIÁMETRO (mm)	С	0	0	$\bigcirc$	$\bigcirc$		
	1,3	1,8	2,5	3,0	4,0	5,0	6,0
METRAJE (mts/Kg)	769	555	296	238	143	96	56
RESISTENCIA DE ROTURA (Kg)	85	116	208	294	410	624	989